8713  y  la  finca  No.  30447352  con  código  de 

ubicación  8723,  propiedad  de  CITY  NORTH  GROUP  CORP,  ubicadas  en  el 

Corregimiento de Ernesto Córdoba Campos, Distrito y Provincia de Panamá. 

El proyecto tendrá una inversión de B/. 250,000.00 (doscientos cincuenta mil balboas 

con 00/100). 

Cuadro No. 2. Síntesis de los impactos ambientales y sociales más relevantes 

Medio afectado Impacto Medida 

Físico 

Incremento de la 

concentración de gases y 

partículas en el aire 

Mantener el equipo y 

maquinaria en óptimas

[...]

como, por ejemplo: utilización de bolsas negras, ubicación de recipientes en diversos 

puntos para facilitar la disposición de los desechos. 

4.7 Monto global de la inversión 

El costo de inversión de la ADECUACIÓN Y NIVELACIÓN DE TERRENO es de de B/. 

250,000.00 (doscientos cincuenta mil balboas con 00/100). 

4.6  Uso  de  suelo  o  esquema  de  ordenamiento  territorial  /anteproyecto  
vigente, aprobado por la autoridad competente para el área de la actividad, 

obra o proyecto propuesta a desarrollar 

El área del proyecto cuenta con un Master Plan llamado "URBAN GARDENS", para el

[...]

CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 16 ha 8650 m² 15 dm² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 16 ha
8650 m² 15 dm² 
COLINDANCIAS: NORTE: RESTO LIBRE DE LA FINCA 48446; FINCA 30377927,SUR: SERVIDUMBREDE 
ACCESO,ESTE: FINCA 30164167 OESTE:RESTO LIBRE DE LA FINCA 48446
VALOR DEL TRASPASO: VEINTIDÓS MIL BALBOAS (B/.22,000.00)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

CITY NORTH GROUP CORP. (RUC 155744516-2-2023) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 
FECHA DE ADQUICISION   15 DE NOVIEMBRE 2023.

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTE FOLIO A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE..

[...]

(INMUEBLE) PANAMÁ CÓDIGO DE UBICACIÓN 8713, FOLIO REAL Nº 30448431 UBICADO EN CORREGIMIENTO
PEDREGAL, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ, 
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 4 ha 4460 m² 38 cm² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 4 ha 4460
m² 38 cm² 
EL VALOR DE TRASPASO ES B/.4,918.00 (CUATRO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO BALBOAS)  

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

CITY NORTH GROUP CORP. (RUC 155744516) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 
FECHA DE ADQUICISION 21 DE NOVIEMBRE 2023.

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTE FOLIO A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE..